
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 68/2022 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de setembro

de 2022

Dispõe sobre a composição da Comissão de Seleção dos

Bolsistas dos Programas PIBID e Residência Pedagógica do

Curso de Licenciatura em Química e PIBID do curso de

Ciências Biológicas - IFBaiano Campus Guanambi-BA.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 278, de

18/03/2022, publicada no Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, Página 26, e de acordo com as

disposições con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- o teor do Processo 23330.252819.2022-38 de 13 de setembro de 2022;

- o teor do OFICIO 12/2022 - GBI-CCSLQ/GBI-CGE/GBI-DDE/GBI-DG/RET/IFBAIANO.

R E S O L V E:  

Art. 1º DESIGNAR os servidores, integrantes do quadro de pessoal efe vo do IF Baiano, abaixo

relacionados, para cons tuírem a Comissão de Seleção dos Bolsistas dos Programas PIBID e Residência

Pedagógica do Curso de Licenciatura em Química e PIBID do curso de Ciências Biológicas do IFBaiano Campus

Guanambi-BA. 

SERVIDOR MATRICULA FUNÇÃO

GRACY KARLA DA ROCHA CORTES SOUZA 1121778 Presidente

DANIEL MEIRA DE OLIVEIRA 1045328 Membro

SAYONARA COTRIM SABIONI 1107831 Membro

ROSÂNGELA FIGUEIREDO MIRANDA 1758285 Membro

Art. 2º É responsabilidade da Comissão a seleção dos bolsistas dos supracitados programas dos

cursos de Licenciatura em Química e Licenciatura em Ciências Biológicas.

Art. 3º Esta Portaria termina em 15 de outubro de 2022, quando já terá concluido os trabalhos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assina tura.



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - GBI-DG, em 14/09/2022 21:31:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/09/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

364613

d62d4333bc

Distrito de Ceraíma, S/N, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


